

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 020/2023

Processo nº 028/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto registro de preços para materiais de limpeza, copa, cozinha e outros para diversos municípios, conforme descritivas contidas do Anexo I - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	Código	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. com CNPJ nº 32.148.187/0001-61, sito na Fazenda Esperia II, Galpão A, Bairro da Pintada, Caixa Posta 31, no município de Cruzália- SP (CEP 19860-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	010.001.163	Descrição do Produto/Serviço SABAO GLICERINADO EM BARRA, COR NEUTRA - PACOTE COM 5 BARRAS - MARCA: KRA KRA	PCT	10530	6,65	70.024,50
Total do Proponente						70.024,50

Item	Código	A. F. SANCHES PROD. DE LIMPEZA LTDA.-EPP, com CNPJ nº 26.492.712/0001-69 sito na Rua Cherentes, nº 1475 Vila Tupã Mirim II, no município de Tupã – SP (CEP 17603-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	010.001.010	Descrição do Produto/Serviço AGUA SANITÁRIA 1L - MARCA: AY LAG	UN	137355	1,89	259.600,95
2	010.001.135	ALCOOL GEL PARA LIMPEZA, 65° INPM, FRASCO 500ML - MARCA: AY LAG	FR	54692	3,94	215.486,48
5	011.001.277	COPO DESCARTÁVEL 180ML COM 2.500 - MARCA: FON PLAST	PCT	47219	78,00	3.683.082,00
7	010.001.157	DESINFETANTE DE USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, PERFUME SUAVE - FRASCO 2 LITROS - MARCA: AY LAG	FR	98791	3,29	325.022,39
8	010.001.136	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO E INCOLOR, FRASCO 500 ML - MARCA: AY LAG	FR	176407	1,40	246.969,80
12	010.001.055	LIMPADOR MULTIUSO 02 LTS - MARCA: AY LAG	GL	38228	3,96	151.382,88
13	010.001.021	LIMPADOR MULTIUSO 5L - MARCA: AY LAG	GL	8543	8,40	71.761,20
17	008.001.096	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM. P, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, PO BIOABSORVIVEL ATOXICO - CAIXA 100 UNIDADES - MARCA: MEDIX	CX	13320	13,00	173.160,00
18	008.001.097	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM. M, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, PO BIOABSORVIVEL ATOXICO - CX 100 UNID - MARCA: MEDIX	CX	19656	13,00	255.528,00
19	008.001.098	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM. G, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, PO BIOABSORVIVEL ATOXICO - CAIXA 100 UNID. - MARCA: MEDIX	CX	14458	13,00	187.954,00
20	011.001.715	PANO DE PRATO ATOALHADO/FELPUDO 390MMX590MM - MARCA: ITATEX	UND	21976	2,29	50.325,04
Total do Proponente						5.620.272,74

Item	Código	DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA., com CNPJ nº 37.805.195/0001-57 sito na Rua Maximiano de Andrade, nº 77 no município de Fartura-SP (CEP 18870-042):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	010.001.051	Descrição do Produto/Serviço SABAO EM PÓ 1KG - MARCA: TIKS	CX	73481	5,88	432.068,28
Total do Proponente						432.068,28

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA., com CNPJ nº 44.275.051/0001-00 sito na Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 522 no município de Tupã – SP (CEP 17626-899):				
6	011.001.652	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/5.000 - MARCA: FONPLAST	CX	15983	84,00	1.342.572,00
		Total do Proponente				1.342.572,00
		AMP LIMP COM. VAREJISTA DE PROD. SANEANTES E DOMISSANITÁRIOS LTDA., com CNPJ nº 50.144.064/0001-34, sito na Rua Ângelo Calabreta, nº 408 Vila Aristarcho, no município de Presidente Prudente – SP				
		Descrição do Produto/Serviço				
9	010.001.069	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE - MARCA: JEITOSA	UN	81041	0,55	44.572,55
10	010.001.172	FLANELA DE ALGODAO P/LIMPEZA, EXTRA MACIA, 100% ALGODAO - MEDIDA 38X58CM - MARCA: SAGA	UND	28280	1,74	49.207,20
14	010.001.158	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO G, FORRADA, ANTIDERRAPANTE – PAR - MARCA: MEDIX	PAR	16897	2,14	36.159,58
15	010.001.159	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO M, FORRADA, ANTIDERRAPANTE – PAR - MARCA: MEDIX	PAR	17400	2,14	37.236,00
16	010.001.160	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO P, FORRADA, ANTIDERRAPANTE – PAR - MARCA: MEDIX	PAR	12734	2,14	27.250,76
30	010.001.166	PANO P/LIMPEZA DE CHAO, SACO, ALGODAO ALVEJADO, BRANCO - 78X50CM - MARCA: SAGA	UND	41497	2,79	115.776,63
35	010.001.171	VASSOURA DE NYLON, REFORÇADA, COM CABO DE MADEIRA - MARCA: ESPONFLORA	UND	14448	7,95	114.861,60
		Total do Proponente				425.064,32
		PAPERLIMP COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA., com CNPJ nº 28.257.900/0001-38, sito na Avenida Brasil, nº 810 Jardim Ingá, no município de Andará-PR (CEP 86380-000):				
		Descrição do Produto/Serviço				
11	011.001.714	FOSFORO - MAÇO COM 10 CAIXAS COM APROX. 40 PALITOS DE MADEIRA - MARCA: BILLA	PCT	6103	2,54	15.501,62
24	010.001.161	RODO DE MADEIRA 60CM, 2 BORRACHAS, COM CABO REFORÇADO E ENCAPADO - MARCA: DALCIN	UND	7344	6,24	45.826,56
25	010.001.162	RODO DE MADEIRA 40CM, 2 BORRACHAS, COM CABO REFORÇADO E ENCAPADO - MARCA: DALCIN	UND	7801	5,35	41.735,35
		Total do Proponente				103.063,53
		GM PLASTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., com CNPJ nº 00.538.257/0001-00, sito na Carlos de Carvalho, nº 288 Bairro Pq São Paulo, no município de Cascavel – PR (CEP 85803-780):				
		Descrição do Produto/Serviço				
31	010.001.167	SACO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 50 LITROS, REFORÇADO E RESISTENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES - MARCA: JS PLÁSTICOS	PCT	19551	8,90	174.003,90
32	010.001.168	SACO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 100 LITROS, REFORÇADO E RESISTENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES - MARCA: JS PLÁSTICOS	PCT	28306	26,00	735.956,00
		Total do Proponente				909.959,90
		SAN'MARCOS VASSOURAS E PROD. DE LIMPEZA LTDA., com CNPJ nº 32.246.770/0001-05 sito na Rua Adelino Pechutti, nº 310 Alto do Ouro Verde, no				
		Descrição do Produto/Serviço				

município de Borborema – SP (CEP 14955-000):

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	010.001.170		VASSOURA DE CAPIM, REFORÇADA, COM CABO DE MADEIRA ENCAPADO - MARCA: SANMARCOS	UND	17604	13,75	242.055,00
Total do Proponente							242.055,00

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
			LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA. com CNPJ nº 46.743.542/0001-55 sito na Rua Dr. Ary Teixeira, nº 456 Sala 201 – Centro, no município de Vespasiano – MG (CEP 33200-338):				
3	010.001.156		ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 70º INPM - FRASCO 1 LITRO - MARCA: HANDSFREE	FR	126873	4,50	570.928,50
4	010.001.078		AMACIANTE LIQUIDO 2 LITROS - MARCA: PLUFT	UN	21814	3,20	69.804,80
28	010.001.164		SABONETE LIQUIDO PARA MAOS, PEROLIZADO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PERFUME SUAVE - FRASCO 5 LITROS –MARCA: DOCE AROMA	FR	15691	7,98	125.214,18
29	010.001.165		SABONETE LIQUIDO NEUTRO - GALAO 5 LITROS MARCA: DOCE AROMA	GL	4497	7,97	35.841,09
Total do Proponente							801.788,57

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
			GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA GIPLAST EPP , com CNPJ nº 19.880.215/0001-72 sito na Rua Lazinho Antonio de Oliveira, nº 598 no município de Santa Rosa de Viterbo – SP (CEWP 14270-000):				
33	010.001.169		SACO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 30 LITROS, REFORÇADO E RESISTENTE - PACOTE COM 30 UNIDADES - MARCA: GIPLAST	PCT	15365	3,80	58.387,00
Total do Proponente							58.387,00

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
			BIOFLEXX INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA. , com CNPJ nº 51.384.258/0001-70 sito na Rua Flórida, nº 245 Jardim Icaray, no município de Birigui – SP (CEP 16200-796):				
21	008.001.100		PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAGANCIA NEUTRA, MEDINDO 10X30 METROS - PACOTE COM 8 ROLOS - MARCA: BOB FOLHA DUPLA	PCT	79519	7,95	632.176,05
22	008.001.099		PAPEL TOALHA ABSORVENTE - COM 2 ROLOS 20X22CM - MARCA: TRÓPICOS FOLHA DUPLA	PCT	12953	3,59	46.501,27
23	010.001.022		PAPEL TOALHA C/1000 - MARCA: BIOPEL DUAS DOBRAS	CX	151134	7,59	1.147.107,06
Total do Proponente							1.825.784,38

Assis, 20 de outubro de 2023.

JOSÉ BENEDITO CAMACHO
PRESIDENTE DO CIVAP